

Solec Kujawski, 20 maja 2020r.

BZPiFZ.271.8.2019

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Budowa dróg gminnych: nr 051043C (ul. Łąkowa) od km 0+280 do km 0+746, nr 051061C (ul. Prosta) od km 0+000 do km 0+958, nr 051089C (ul. Zbożowa) od km 0+000 do km 0+736 w Solcu Kujawskim. (BZPiFZ.271.8.2020) Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 1

Proszę o zamieszczenie rysunków uzgodnionych przez PKP PLK S.A. (Rys. 2.0 plan zagospodarowania terenu 1:500, Rys. 3.0 przebudowa przejazdu kolejowego 1:20)

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu rysunki 2.0 i rys. 3.0 – załączniki do opinii PKP PLK SA nr IZWIW4-505-48/2018.

Pytanie nr 2

Proszę o wyjaśnienie na czym polega zabezpieczenie toru PKP przedstawione w zbiorczym zestawieniu kosztów, pozycje 72-76, nie odnaleziono opisu tych robót w projekcie budowlanym.

Odpowiedź:

Zamawiający w uzupełnieniu umieszcza na stronie internetowej przetargu projekt wykonawczy branży sanitarnej pn.: Odwodnienie nawierzchni dróg – przejście pod torami PKP.

Pytanie nr 3

Prosimy o określenie, które materiały z rozbiórki będą podlegały utylizacji? Jest to niezbędne na etapie przetargu w celu właściwego oszacowania kosztów.

Odpowiedź:

Materiałami z rozbiórki, których odzysk zaplanował Zamawiający są materiały stabilizujące nawierzchnie gruntowe – gruz oraz humus.

Kostka betonowa lub inne materiały nawierzchniowe na zjazdach do posesji osób fizycznych są własnością tych osób

Materiały z rozbiórek majątku „obcego” (m.in. sieci telekomunikacyjne, elektroenergetyczne) podlegają rozliczeniu z gestorami sieci.

Materiały z rozbiórek majątku PKP – podlegają rozliczeniu z ich właścicielem.

Pozostałe materiały rozbiórkowe podlegają utylizacji.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający umożliwi wcześniejsze wykonanie poszczególnych etapów? W takiej sytuacji w jakim terminie zostaną rozliczone prace?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszego wykonania poszczególnych etapów inwestycji, równocześnie informując, że zadanie inwestycyjne objęte jest dofinansowaniem z Funduszu Dróg Samorządowych i przewidziane zostało do realizacji przez okres trzech lat

(lata 2020- 2022). W związku z powyższym Zamawiający rozliczać będzie zadanie w cyklu trzyletnim, zgodnie z harmonogramem podanym w SIWZ.

Pytanie nr 5

Prosimy o udostępnienie wzoru harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Odpowiedź

Harmonogram rzeczowo – finansowy należy opracować w oparciu o Zbiorcze Zestawienie Kosztów – zał. Nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający posiada środki finansowe na ukończenie zadania w krótszym od zakładanego w SIWZ 30 10 2023 np. do 30 10 2021?

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur PEHD na rury dwuścienne PP typ PRAGMA?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie studni betonowych zwieńczonych stożkiem zamiast studni PEHD?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennie studni żelbetowych o identycznych średnicach typowych z żelbetowych elementów prefabrykowanych, odpornych na czynniki chemiczne, wykonanych z betonu klasy B45, o szczelność odpowiadającej normie PN/B-10735:1992. Wszelkie konsekwencje takiej zamiany obciążą Wykonawcę.

Pytanie nr 9

Proszę o udostępnienie wyników badań geologicznych dla całego zakresu zadania.

Odpowiedź

Opracowania geologiczne dla całego zakresu zadania znajdują się na stronie internetowej przetargu.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający będzie pobierał dodatkowo opłaty za zajęcie pasa drogowego, wycinkę drzew i krzewów oraz za zrzut wody z odwodnienia wykopu?

Odpowiedź

Zamawiający nie pobiera żadnych opłat z tytułu realizacji inwestycji. Natomiast Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia kosztów:

- zrzutu wody pochodzącej z odwodnienia wykopów do kanalizacji deszczowej. W tym celu niezbędne jest wystąpienie do gestora sieci o warunki odprowadzenia wód z odwodnienia. Jednostką zarządzającą sieciami wod-kan w gminie Solec Kujawski jest Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Targowej 3, 86-050 Solec Kujawski, tel. 52 387-13-96, fax. 52 387-03-73;
- w przypadku konieczności wycinki drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków oraz kluczowym okresie rozrodu innych gatunków dziko występujących, przypadającym w

- terminie od 1 marca do 31 sierpnia Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt wykonać ekspertyzę ornitologiczną oraz uzyskać dodatkowe zezwolenia,
- związanych z dopuszczeniem pracowników Wykonawcy do realizacji robót na terenie zamkniętym (kolejowym), w szczególności koszty przeszkolenia w zakresie BHP oraz koszty powstałe z tytułu opóźnień, zaniechań lub szkód wyrządzonych przez Wykonawcę na terenie kolejowym.

Szczegółowe wymagania Zamawiającego opisane są w STWiOR, wzorze umowy (zał. Nr 7 do SIWZ) oraz w zał. Nr 11 do SIWZ, tj. dokumencie pn.: „Wyjaśnienia i informacje uzupełniające do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz projektów budowlanych i wykonawczych”

Pytanie nr 11

Proszę o wskazanie lokalizacji nasadzenia nowych drzew.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym branży dendrologicznej

Pytanie nr 12

Czy obszar zadania jest objęty ochroną archeologiczną ?

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej przetargu opinię nr 1269/2018 Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Plan orientacyjny dołączony do opinii zawiera lokalizację stref „W” ochrony archeologicznej. Wskazane strefy znajdują się poza obszarem realizacji zadania objętego postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 13

Kto ponosi opłaty obsługi archeologicznej w przypadku napotkania (wykopania) przedmiotów historycznych?

Odpowiedź

Obsługa archeologiczna inwestycji jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 14

Czy obszar zadania jest objęty ochroną saperską?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 15

Czyją własnością będą drzewa z wycinki?

Odpowiedź

Drewno z wycinki jest własnością Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Proszę o podanie czasu pielęgnacji drzew i zieleni?

Odpowiedź

Okres pielęgnacji drzew i zieleni jest zgodny z wymaganym przez Zamawiającego okresem gwarancji i rękojmi

Pytanie nr 17

W związku z panującą sytuacją w kraju prosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wskaże miejsce odwozu materiału pochodzącego z rozebrania/wykopania istniejących nawierzchni jezdni i planuje przechować go do ponownego wbudowania czy miejsce odwozu i utylizacja pozostają po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pyt. Nr 3. Odległość odwozu - do 10 km od placu budowy.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie kruszywa 0/31,5 pochodzącego ze skał osadowych?

Odpowiedź

Tak. Zastosowane kruszywo musi spełniać wymagania określone w projekcie i SST.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego drogi? Jeśli tak to gdzie?

Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 21

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie wpustów krawężnikowo-jezdniowych?

Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 22

Brak szczegółu przejścia kanału technologicznego pod torami linii nr 18, oraz brak uzgodnień z PKP - proszę o załączenie brakujących dokumentów

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedziami na pyt. nr 1 i nr 2.

Pytanie nr 23

Czy w paragrafie 8 (Wynagrodzenie) Umowy pkt 3 c Wykonawca ma oszacować wydatki techniczno-organizacyjne takie jak: szkolenia BHP, uzyskanie kart wstępu, powołanie komisji przekazania i odbioru terenu kolejowego, opracowanie Regulaminu i wprowadzenie ograniczeń w ruchu kolejowym zarówno dla wykonania przewiertu, przebudowy zjazdu oraz wykonania automatyki kolejowej ?

Odpowiedź

Zgodnie z informacjami zawartymi w zał. nr 11 do SIWZ „Wyjaśnienia i informacje uzupełniające do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz projektów budowlanych i wykonawczych”:

Pkt. 2.7 „Koszty związane z dopuszczeniem pracowników Wykonawcy do realizacji robót na terenie zamkniętym, w szczególności koszty przeszkolenia w zakresie BHP oraz koszty powstałe z tytułu opóźnień, zaniechań lub szkód wyrządzonych przez Wykonawcę na terenie kolejowym pokryje Wykonawca”

Pkt. 2.8 „Koszty techniczno-organizacyjne związane z prowadzeniem robót na terenie zamkniętym w tym m.in. opracowania regulaminów, koszty powstałe wskutek zamknięć torowych, koszty obowiązkowego nadzoru realizowanego przez przedstawicieli jednostek kolejowych Zamawiający

pokryje na podstawie obciążenia Zarządcy Infrastruktury Kolejowej”

Pytanie nr 24

Proszę o wskazanie miejsca zrzutu wody z odwodnienia.

Odpowiedź

Zrzut wody pochodzącej z odwodnienia wykopów - do kanalizacji deszczowej. W tym celu niezbędne jest wystąpienie do gestora sieci o warunki odprowadzenia wód z odwodnienia. Jednostką zarządzającą sieciami wod-kan w gminie Solec Kujawski jest Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Targowej 3, 86-050 Solec Kujawski, tel. 52 387-13-96, fax. 52 387-03-73;

Ponadto Zamawiający dokonał korekty omyłki w obmiarach robót w Zbiorczym Zestawieniu Kosztów – zał. Nr 8 do SIWZ, w arkuszu pn.: ul. Zbożowa, w poz. 53. Skorygowany załącznik oraz plik kosztorysu ofertowego w wersji ath umieszczony jest na stronie internetowej przetargu.

z up. BURMISTRZA


mgr inż. Krystyna Mikulska
Pełnomocnik Burmistrza

